
				[image: ]
			
					
О бюджете района Жаңасемей области Абай на 2025–2027 годы
Решение маслихата района Жаңасемей области Абай от 30 декабря 2024 года № 14/97-VIII

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

      В соответствии со статьями 73, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района Жанасемей РЕШИЛ:

      1.Утвердить районный бюджет на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

      1) доходы – 3 457 122,0 тысяч тенге, в том числе:

      налоговые поступления – 2 359 525,5 тысяч тенге;

      неналоговые поступления – 2478,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи основного капитала – 4300,0 тысяч тенге;

      поступления трансфертов – 1 090 818,5 тысяч тенге;

      2) затраты –3833658,6 тысяч тенге;

      3) чистое бюджетное кредитование – 25 675,0 тысяч тенге, в том числе:

      бюджетные кредиты – 39 320,0 тысяч тенге;

      погашение бюджетных кредитов – 13 645,0 тысяч тенге;

      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

      5) дефицит (профицит) бюджета – -402 211,6 тысяч тенге;

      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 402 211,6 тысяч тенге, в том числе:

      поступление займов – 368 440,0 тысяч тенге;

      погашение займов – 13 645,0 тысяч тенге;

      используемые остатки бюджетных средств – 47 416,6 тысяч тенге.

      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района Жаңасемей области Абай от 27.11.2025 № 22/252-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Утвердить резерв местного исполнительного органа района Жаңасемей на 2025 год в сумме 30000,0 тысяч тенге.

      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
	
      Председатель маслихата района Жаңасемей 

	
Е. Абильмажинов



	 
	1 Приложение к решению
маслихата района Жаңасемей
№14/97-VIII
от 30 декабря 2024 года


 Бюджет района Жаңасемей на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района Жаңасемей области Абай от 27.11.2025 № 22/252-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I. Доходы
	
3457122,0

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
2359525,5

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
1010947,4

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
181409,4

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
829538,0

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
588700,3

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
588700,3

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
744068,6

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
733513,6

	

	

	
3
	
Земельный налог
	
420,0

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства 
	
4135,0

	

	

	
5
	
Единый земельный налог
	
6000,0

	

	
05
	

	
Внутренние налоги на товары, работы и услуги
	
15809,2

	

	

	
2
	
Акцизы
	
160,0

	

	

	
3
	
Поступления за использование природных и других ресурсов
	
12809,2

	

	

	
4
	
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности
	
2840,0

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
2478,0

	

	
01
	

	
Доходы от государственной собственности
	
2065,0

	

	

	
5
	
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности
	
2065,0

	

	
03
	

	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
141,0

	

	

	
1
	
Поступления денег от проведения государственных закупок, организуемых государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета
	
141,0

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
272,0

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
272,0

	
3
	

	

	
Поступления от продажи основного капитала
	
4300,0

	

	
03
	

	
Продажа земли и наметарильных автивов
	
4300,0

	

	

	
1
	
Продажа земли
	
61,0

	

	

	
2
	
Продажа нематериальных активов
	
4239,0

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
1090818,5

	

	
01
	

	
Трансферты из нижестоящих органов государственного управления
	
328,8

	

	

	
3
	
Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
	
328,8

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1090489,7

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
1090489,7





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
3833658,6

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
1594896,9

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
381343,8

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
90977,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
58081,9

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
32896,0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
290365,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
224233,6

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
66132,3

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
0

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
0

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
1213553,1

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
1025073,2

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
57786,4

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
8524,3

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
958762,5

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
188479,9

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства 
	
71522,9

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
3200,0

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
113757,0

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
89285,9

	

	
1
	

	

	
Военные нужды
	
21416,0

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
21416,0

	

	

	

	
005
	
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности
	
21416,0

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
67869,9

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
67869,9

	

	

	

	
006
	
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)
	
3761,9

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
64108,0

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
328523,4

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
25308,0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
25308,0

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
25308,0

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
240000,0

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
240000,0

	

	

	

	
004
	
Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан

 
	
33021,0

	

	

	

	
006
	
Оказание жилищной помощи

 
	
115,0

	

	

	

	
007
	
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов
	
51027,0

	

	

	

	
010
	
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, воспитывающихся и обучающихся на дому
	
1455,0

	

	

	

	
 014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
58000,0

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
96382,0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
63215,4

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
63215,4

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
30225,4

	

	

	

	
021
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1200,0

	

	

	

	
050
	
Обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в Республике Казахстан
	
28560,0

	

	

	

	
067
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
3230,0

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1076997,0

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
740299,5

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	
41079,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)
	
31826,5

	

	

	

	
006
	
Землеустройство, проводимое при установлении границ районов, городов областного значения, районного значения, сельских округов, поселков, сел
	
500,0

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
8753,0

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
699220,0

	

	

	

	
013
	
Разработка схем градостроительного развития территории района, генеральных планов городов районного (областного) значения, поселков и иных сельских населенных пунктов
	
0,0

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
699220,0

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
336697,5

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
336697,5

	

	

	

	
012
	
Функционирование системы водоснабжения и водоотведения
	
0

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
336697,5

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
475735,8

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
327130,8

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
327130,8

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
327130,8

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
63796,8

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
63796,8

	

	

	

	
005
	
Услуги по проведению государственной информационной политики
	
2900,0

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
60896,8

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
84808,2

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
84808,2

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
38152,1

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
1400,0

	

	

	

	
004
	
Реализация мероприятий в сфере молодежной политики
	
14196,7

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
20170,5

	

	

	

	
032
	
Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций
	
10888,9

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
63986,5

	

	
1
	

	

	
Земельные отношения
	
60054,5

	

	

	
454
	

	
 Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
60054,5

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
51182,5

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
8872,0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
3932,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
3932,0

	

	

	

	
099
	
Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов
	
3932,0

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
201739,2

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
199172,2

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
199172,2

	

	

	

	
025
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
0

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
199172,2

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
2567,0

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
2567,0

	

	

	

	
039
	
Развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"
	
2567,0

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
317,0

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
317,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
317,0

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
317,0

	
15
	

	

	

	
Трансферты
	
2176,9

	

	
1
	

	

	
Трансферты
	
2176,9

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
2176,3

	

	

	

	
006
	
Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов
	
2176,3

	

	

	

	
054
	
Возврат сумм неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета за счет целевого трансферта из Национального фонда Республики Казахстан
	
0,6

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
25675,0

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
25675,0

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
39320,0

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
39320,0

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
39320,0

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
39320,0

	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов 
	
13645,0

	

	

	

	

	
IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
0,0

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0,0

	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0,0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
-402211,6

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
402211,6

	

	

	

	

	
Поступление займов
	
368440,0

	

	

	

	

	
Погашение займов
	
13645,0

	

	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
47416,6


	 
	Приложение 2 к решению
маслихата района Жаңасемей
№14/97-VIII
от 30 декабря 2024 года


 Бюджет района Жаңасемей на 2026 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I. Доходы
	
2614389

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1283572

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
579683

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
70984

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
508699

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
340491

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
340491

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
363398

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
297566

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства 
	
65832

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
17274

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
17274

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
17274

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
1313543

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1313543

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
1313543





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
2656461

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
901438

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
202948

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
83180

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
62319

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
20861

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
120104

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
114418

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
5350

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
5350

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
5350

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
5350

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
693140

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
565942

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
37875

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
12961

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	


	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
526681

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства 
	
127197

	

	

	

	
013
	
Капитальные расходы государственного органа
	
51013

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
1284

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
74900

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
57492

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
57492

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
57492

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
537311

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
483016

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
282281

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
282281

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
282281

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
176008

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
176008

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
78261

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
97747

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
24728

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
24728

	

	

	

	
021
	
Капитальные расходы государственного органа
	
23444

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1284

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
685329

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	


	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития сельского хозяйства, земельных отношений и предпринимательства
	
511991

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
28141

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
26857

	

	

	

	
033
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
1284

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
483850

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
209930

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
273920

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
173338

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
173338

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
173338

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
271997

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
118253

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
118253

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
118253

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
47976

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
47976

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
47976

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
105768

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
105768

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
36585

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
1284

	

	
1
	

	

	
Земельные отношения
	
67899

	

	

	
454
	

	
 Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
47596

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
47729

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
47596

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
46312

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1284

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
120588

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
120588

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
120588

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
2140

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
118448

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
32100

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
32100

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
32100

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
32100

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
14833

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
14833

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
14833

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
14833

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
42072

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
42072

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
42072

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
42072

	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов 
	
42072

	

	

	

	

	
IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
42072

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0

	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0


	 
	Приложение 3 к решению
маслихата района Жаңасемей
№14/97-VIII
 от 30 декабря 2024 года


 Бюджет района Жаңасемей на 2027 год
	
Категория
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Класс
	

	

	

	
Подкласс
	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	
I. Доходы
	
2797396

	
1
	

	

	
Налоговые поступления
	
1373422

	

	
01
	

	
Подоходный налог
	
620261

	

	

	
1
	
Корпоративный подоходный налог
	
75953

	

	

	
2
	
Индивидуальный подоходный налог
	
544308

	

	
03
	

	
Социальный налог
	
364325

	

	

	
1
	
Социальный налог
	
364325

	

	
04
	

	
Hалоги на собственность
	
388836

	

	

	
1
	
Hалоги на имущество
	
318396

	

	

	
4
	
Налог на транспортные средства 
	
70440

	
2
	

	

	
Неналоговые поступления
	
18483

	

	
06
	

	
Прочие неналоговые поступления
	
18483

	

	

	
1
	
Прочие неналоговые поступления
	
18483

	
4
	

	

	
Поступления трансфертов 
	
1405491

	

	
02
	

	
Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
	
1405491

	

	

	
2
	
Трансферты из областного бюджета
	
1405491





	
Функциональная группа
	
Сумма (тысяч тенге)

	

	
Функциональная подгруппа
	

	

	

	
Администратор бюджетных программ
	

	

	

	

	
Программа
	

	

	

	

	

	
Наименование
	

	

	

	

	

	
ІІ. Затраты
	
2842413

	
01
	

	

	

	
Государственные услуги общего характера
	
964538

	

	
1
	

	

	
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления
	
217154

	

	

	
112
	

	
Аппарат маслихата района (города областного значения)
	
89002

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)
	
66681

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
22321

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
128152

	

	

	

	
001
	
Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)
	
122428

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
5725

	

	
2
	

	

	
Финансовая деятельность
	
5725

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
5725

	

	

	

	
003
	
Проведение оценки имущества в целях налогообложения
	
5725

	

	
9
	

	

	
Прочие государственные услуги общего характера
	
741659

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
605558

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)
	
40526

	

	

	

	
015
	
Капитальные расходы государственного органа
	
13868

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	


	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
563548

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства 
	
136101

	

	

	

	
013
	
Капитальные расходы государственного органа
	
54584

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
1374

	
02
	

	

	

	
Оборона
	
80143

	

	
2
	

	

	
Организация работы по чрезвычайным ситуациям
	
61517

	

	

	
122
	

	
Аппарат акима района (города областного значения)
	
61517

	

	

	

	
007
	
Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы
	
61517

	
06
	

	

	

	
Социальная помощь и социальное обеспечение
	
574923

	

	
1
	

	

	
Социальное обеспечение
	
516827

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
302041

	

	

	

	
005
	
Государственная адресная социальная помощь
	
302041

	

	
2
	

	

	
Социальная помощь
	
302041

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
188328

	

	

	

	
014
	
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому
	
188328

	

	

	

	
017
	
Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью протезно-ортопедическими, сурдотехническими и тифлотехническими средствами, специальными средствами передвижения, обязательными гигиеническими средствами, а также предоставление услуг санаторно-курортного лечения, специалиста жестового языка, индивидуальных помощников в соответствии с индивидуальной программой реабилитации лица с инвалидностью
	
83739

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения
	
104589

	

	

	
451
	

	
Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)
	
26459

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения
	
26459

	

	

	

	
021
	
Капитальные расходы государственного органа
	
25085

	
07
	

	

	

	
Жилищно-коммунальное хозяйство
	
1374

	

	
1
	

	

	
Жилищное хозяйство
	
733302

	

	

	
463
	

	
Отдел земельных отношений района (города областного значения)
	


	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития сельского хозяйства, земельных отношений и предпринимательства
	
547830

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
30111

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
28737

	

	

	

	
033
	
Проектирование, развитие и (или) обустройство инженерно-коммуникационной инфраструктуры
	
1374

	

	

	

	
098
	
Приобретение жилья коммунального жилищного фонда
	
517719

	

	
2
	

	

	
Коммунальное хозяйство
	
224625

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
293094

	

	

	

	
058
	
Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах
	
185472

	
08
	

	

	

	
Культура, спорт, туризм и информационное пространство
	
185472

	

	
1
	

	

	
Деятельность в области культуры
	
185472

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
291037

	

	

	

	
009
	
Поддержка культурно-досуговой работы
	
126531

	

	
3
	

	

	
Информационное пространство
	
126531

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
126531

	

	

	

	
007
	
Функционирование районных (городских) библиотек
	
51334

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства
	
51334

	

	

	
819
	

	
Отдел внутренней политики, культуры, развития языков и спорта района (города областного значения)
	
51334

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области внутренней политики, культуры, развития языков и спорта
	
113172

	

	

	

	
003
	
Капитальные расходы государственного органа
	
113172

	

	

	

	
113
	
Целевые текущие трансферты нижестоящим бюджетам
	
39146

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
1374

	

	
1
	

	

	
Земельные отношения
	
72652

	

	

	
454
	

	
 Отдел предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
50927

	

	

	

	
001
	
Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и сельского хозяйства района (города областного значения)
	
50927

	

	

	

	
007
	
Капитальные расходы государственного органа
	
50927

	
12
	

	

	

	
Транспорт и коммуникации
	
49554

	

	
1
	

	

	
Автомобильный транспорт
	
1374

	

	

	
809
	

	
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района (города областного значения)
	
129029

	

	

	

	
023
	
Обеспечение функционирования автомобильных дорог
	
129029

	

	

	

	
045
	
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов
	
129029

	
13
	

	

	

	
Прочие
	
2290

	

	
9
	

	

	
Прочие
	
126739

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
34347

	

	

	

	
012
	
Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения) 
	
34347

	
14
	

	

	

	
Обслуживание долга
	
34347

	

	
1
	

	

	
Обслуживание долга
	
34347

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
15872

	

	

	

	
021
	
Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета
	
15872

	

	

	

	

	
III. Чистое бюджетное кредитование
	
15872

	

	

	

	

	
Бюджетные кредиты
	
15872

	
10
	

	

	

	
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения
	
45017

	

	
9
	

	

	
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений
	
45017

	

	

	
459
	

	
Отдел экономики и финансов района (города областного значения)
	
45017

	

	

	

	
018
	
Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов 
	
45017

	

	

	

	

	
Погашение бюджетных кредитов 
	
45017

	

	

	

	

	
IV.Сальдо по операциям с финансовыми активами 
	
45017

	

	

	

	

	
Приобретение финансовых активов 
	
0

	

	

	

	

	
Поступления от продажи финансовых активов государства 
	
0

	

	

	

	

	
V. Дефицит (профицит) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета
	
0

	

	

	

	

	
Поступление займов
	
0

	

	

	

	

	
Погашение займов
	
0

	

	

	

	

	
Используемые остатки бюджетных средств
	
0








				

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан
				
document_image_rId3.png
UU:QIICI 14




